Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Новосибирский государственный медицинский университет»

Министерства здравоохранения Российской Федерации

(ФГБОУ ВО НГМУ Минздрава России)

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА ПО ЗАЩИТЕ ДИССЕРТАЦИЙ НА СОИСКАНИЕ

УЧЕНОЙ СТЕПЕНИ КАНДИДАТА НАУК, НА СОИСКАНИЕ УЧЕНОЙ

СТЕПЕНИ ДОКТОРА НАУК 21.2.046.05

16 марта 2022 г. № 3

о принятии к защите диссертации Абышева А. А.

Председатель –

доктор медицинских наук, профессор Надеев А. П.

Секретарь –  доктор медицинских наук, доцент Залавина С. В.

На заседании присутствовало: 15 человек (из них 8 докторов медицинских

наук по специальности рассматриваемой диссертации 3.3.2. Патологическая

анатомия) из 20 членов, входящих в списочный состав совета.

Кворум имеется.

СЛУШАЛИ:

Заключение комиссии совета по защите диссертаций на соискание ученой

степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук 21.2.046.05

(далее – диссертационный совет) в составе: Агеева Т. А., д. м. н., профессор;

Ларионов П. М., д. м. н., профессор; Кулешов В. М., д. м. н., профессор (докладчик –

Агеева Т. А.) – о диссертации Абышева Александра Андреевича на тему

«Морфологические изменения в печени при гранулематозном воспалении и

коррекции окисленным декстраном в возрастном аспекте в эксперименте» по

специальности 3.3.2. Патологическая анатомия.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Принять диссертацию Абышева А. А. на соискание ученой степени

кандидата медицинских наук к защите в диссертационный совет 21.2.046.05,

созданный на базе Новосибирского государственного медицинского университета.

2. Считать, что публикации автора соответствуют требованиям п. 11 и п. 13

Положения о присуждении ученых степеней.

3. Назначить:

– официальных оппонентов (с их письменного согласия):

1) Волкова Александра Михайловича – доктора медицинских наук,

ведущего научного сотрудника лаборатории экспериментальной хирургии и

морфологии федерального государственного бюджетного учреждения

«Национальный медицинский исследовательский центр имени академика

Е. Н. Мешалкина» Министерства здравоохранения российской Федерации

(г. Новосибирск);

2) Лапий Галину Анатольевну – доктора медицинских наук, профессора,

заведующего лабораторией общей патологии и патоморфологии Института

молекулярной патологии и патоморфологии федерального государственного

бюджетного научного учреждения «Федеральный исследовательский центр

фундаментальной и трансляционной медицины» (г. Новосибирск);

– ведущую организацию (с её согласия) – Федеральное государственное

бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Южно-Уральский

государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения

Российской Федерации (г. Челябинск).

4. Назначить дату защиты на 18 мая 2023 г.

5. Разрешить печатание автореферата на правах рукописи объемом до

1 авторского листа.

6. Определить дополнительный список рассылки автореферата (список

прилагается).

7. Разместить в установленные сроки:

 текст объявления о защите диссертации на соискание ученой степени

кандидата наук на официальном сайте Высшей аттестационной комиссии

Минобрнауки России в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

- на официальном сайте ФГБОУ ВО НГМУ Минздрава России в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» текст объявления о

защите, отзыв научного руководителя и автореферат диссертации;

- автореферат диссертации в единой информационной системе.

8. Поручить экспертной комиссии диссертационного совета в составе:

Агеева Т. А., д. м. н., профессор; Ларионов П. М., д. м. н., профессор; Кулешов В. М.,

д. м. н., профессор, – разработать проект заключения диссертационного совета по

диссертации Абышева А. А.

Председатель

диссертационного совета

д. м. н., профессор

А. П. Надеев

Ученый секретарь

диссертационного совета

д. м. н., доцент  С. В. Залавина